UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNNMT-PCTT Đắk Lắk, ngày         tháng 4 năm 2025

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai

năm 2025.

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 3132/UBND-NNMT ngày 02/4/2025 của UBND tỉnh, về

việc tổ chức hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2025.

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 13/02/2019 của Thủ tướng Chính

phủ, về việc Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai; hướng dẫn của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường tại Công văn số 618/BNNMT-ĐĐ ngày 31/3/2025, về việc

tổ chức hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2025.

Sở Nông nghiệp và Môi trường triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

1. Chủ đề Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2025:

“Cộng đồng bền vững, thích ứng thiên tai”

2. Mục tiêu: Tăng cường thông tin truyền thông, nâng cao nhận thức cộng

đồng; nâng cao tỉnh thần, trách nhiệm của các cấp, các ngành trong công tác

phòng, chống thiên tai; sẵn sàng các phương án ứng phó với thiên tai năm 2025.

3. Thời gian thực hiện: Tập trung trong tháng 5/2025.

4. Nội dung thực hiện:

a) Các Sở, ban, ngành của tỉnh:

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, treo băng rôn, khẩu hiệu để

hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai năm 2025 tại trụ sở cơ quan.

- Tổ chức các hoạt động thông tin, truyền thông phù hợp tới công chức, viên

chức, người lao động và các cơ quan trực thuộc về công tác phòng chống thiên tai.

b) Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh:

- Chỉ đạo, hướng dẫn Ban Đại diện Hội Người cao tuổi các cấp tổ chức triển

khai thực hiện các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên

tai năm 2025.

- Phối hợp thực hiện phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức, kỹ năng

phòng, tránh với các loại hình thiên tai phổ biến tới cộng đồng.

c) UBND các huyện, thị xã Buôn Hồ, thành phố Buôn Ma Thuột:

- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động tuyên truyền phù hợp với điều kiện và tình

hình thực tế tại địa phương như: Hội nghị, hội thảo; treo pano, băng rôn với các

thông điệp hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai đảm bảo thiết

thực, hiệu quả.

2

- Chỉ đạo công tác thông tin, truyền thông qua hệ thống truyền hình, truyền

thanh, cơ quan báo chí địa phương và mạng xã hội về chủ đề, mục đích, ý nghĩa

của Tuần lễ Quốc gia năm 2025; phổ biến tuyên truyền các tài liệu, ấn phẩm

truyền thông do Bộ Nông nghiệp và Môi trường và địa phương xây dựng.

- Phối hợp với Ban Đại diện Hội Người cao tuổi cấp huyện hướng dẫn già

làng, trưởng bản và người cao tuổi có uy tín trong cộng đồng tuyên truyền tới

người dân về phòng, chống thiên tai tại cơ sở.

d) Các đơn vị trực thuộc Sở: Căn cứ điều kiện thực tế tại đơn vị, tổ chức

các hoạt động hưởng ứng phù hợp, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả. Giao Văn phòng

thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh chủ

trì, phối hợp với Văn phòng Sở tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc

gia phòng, chống thiên tai năm 2025 tại Sở Nông nghiệp và Môi trường.

5. Kinh phí: Các cơ quan, đơn vị chủ động bố trí từ nguồn ngân sách nhà

nước, Quỹ Phòng, chống thiên tai và các nguồn kinh phí hợp pháp khác hoặc

huy động từ nguồn vốn xã hội hóa để thực hiện.

(Một số tài liệu, ấn phẩm truyền thông do Bộ Nông nghiệp và Môi trường xây

dựng được đăng tải tại website: https://phongchongthientai.daklak.gov.vn hoặc quét

mã QR code gửi kèm)

Các địa phương, đơn vị báo cáo kết quả triển khai hưởng ứng Tuần lễ

Quốc gia phòng chống thiên tai năm 2025 về Sở Nông nghiệp và Môi trường

(qua Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm

cứu nạn tỉnh) trước ngày 15/6/2025 để tổng hợp, báo cáo Bộ Nông nghiệp và

Môi trường theo quy định.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm, phối

hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Các đ/c Phó GĐ Sở;

- Các Thành viên Ban Chỉ huy;

- VPTT Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh;

- Lưu: VT (Thành).

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trọng Dũng

SCAN ME

https://phongchongthientai.daklak.gov.vn/

Các Sở, ban, ngành của tỉnh

1. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

2. Sở Khoa học và Công nghệ

3. Sở Nội vụ

4. Sở Tư pháp

5. Sở Giáo dục và Đào tạo

6. Sở Y tế

7. Sở Xây dựng

8. Sở Nông nghiệp và Môi trường

9. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

10. Sở Tài chính

11. Sở Công Thương

12. Tỉnh Đoàn Đắk Lắk

13. Hội Chữ thập đỏ tỉnh

14. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

15. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T14:35:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Xuân Thành<Thanhnx88@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T15:54:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Mai Trọng Dũng<dungmt@nnmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T16:17:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<nnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T16:17:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<nnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-11T16:18:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<nnmt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!